
Protokół Nr XIX/08 
-------------------------------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 29 grudnia 2008 r.  
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej 

  
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 910 otworzył XIX sesję 
Rady Miejskiej w Dobrej. Powitał zaproszonych gości: przedstawicieli ZUW Sp. z o.o w 
Koninie: p. Jerzego Miastkowskiego, p. Marka Jaworskiego oraz p. Andrzeja 
Drewniaka,  kierowników jednostek, zakładów pracy, przedstawicieli samorządów 
wiejskich, Burmistrza Dobrej – p. Andrzeja Piątkowskiego, z-cę Burmistrza Dobrej – p. 
Jacka Gajewskiego, Sekretarza Dobrej - Stanisława Stasiaka, Skarbnika Dobrej – p. 
Beatę Kmieć. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej 
w Dobrej w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 
może obradować i podejmować uchwały. 
Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do 
protokołu. 
Protokołowała obrady – Barbara Wituła – inspektor UM w Dobrej. 
 
 Przewodniczący zgłosił poprawkę do porządku obrad, zaproponował pkt. 8 - 
Podjęcie budżetu Gminy Dobra na 2009 rok omówić po podjęciu wszystkich uchwał w 
pkt. 9.  
 
 Następnie Przewodniczący Paweł Janicki przedstawił porządek sesji Rady 
Miejskiej wraz z zaproponowaną zmianą.  
Porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych 
na sali "za" głosowali wszyscy radni (14 radnych). 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy samorządu. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 
                  1) nadania Statutu Miejsko -Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  
 w   Dobrej -  projekt nr XIX/150/08 
             2) upoważnienia Kierownika MGOPS w Dobrej do załatwiania spraw z      
zakresu pomocy osobom uprawnionym do alimentów – projekt nr      
XIX/151/08 
             3) sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XIV/122/08 w       
sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i    gimnazjów oraz 
granic ich obwodów – projekt nr  XIX/152/08 

 



             4) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwoju Problemów 
 Alkoholowych  na 2009 rok  – projekt nr XIX/153/08 
             5) przyjęcia zmiany Statutu Związku Komunalnego Gmin "Czyste   
 Miasto, Czysta    Gmina - projekt nr XIX/154/08 
             6) ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 ścieków pochodzących z 
 gospodarstw domowych   na terenie gminy Dobra – projekt nr 
 XIX/155/08 
             7) ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów 
 podróży służbowych /Uchwała nr III/14/2006 , zmiana - Uchwała  nr 
XIV/114/08/  - projekt nr XIX/156/08 
             8) ustalenia wysokości diet dla Przewodniczących organów   
 wykonawczych   jednostek pomocniczych  /Uchwała nr III/23/02/ - 
 projekt nr XIX/157/08 
             9) przyznania dotacji na prace konserwatorskie - projekt nr                             
 XIX/158/08 

   10) zmian budżetu na 2008 r. - projekt nr XIX/159/08 

   11) uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi           

        oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku       

        publicznego na rok 2009 - projekt nr XIX/160/08      

 
9.    Podjęcie budżetu Gminy Dobra na 2009 rok -  nr XIX/161/08 
            1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej 
            2) odczytanie opinii komisji 
            3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
            4) odczytanie wniosku Burmistrza w sprawie wprowadzenia poprawek    
       do projektu   budżetu 
            5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej wraz z poprawkami          
do projektu budżetu 
            6) głosowanie poprawek Burmistrza 
            7) głosowanie innych wniosków zgłoszonych przed sesją lub na sesji z  
      uwzględnieniem art.183 ust.2 ustawy o finansach publicznych z          
dnia 30 czerwca 2005 roku (Dz. U z 2005 r. Nr 249, poz.2104 ze        
zmianami) 
           8) głosowanie projektu uchwały budżetowej wraz z przegłosowanymi         
poprawkami  

                                       
  10.    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

    11.    Wolne wnioski. 
    12.     Zamknięcie obrad. 

 

 
ad: 1, 2, 3.  

 
Jak wyżej. 
 
ad: 4.  

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
 

 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że protokół nr XVIII/08 
poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej w dniu 5 listopada 2008 r. był 
wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed posiedzeniem Rady, wszyscy radni 

 



mogli zapoznać się z jego treścią i wnieść uwagi. 
 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący wnioskował o 
przyjęcie „Protokołu nr XVIII/08” bez odczytywania. Po przeprowadzonym głosowaniu 
przewodniczący stwierdził, że protokół został jednogłośnie przyjęty przez Radę tj. na 
14 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowano 14 
radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
 
  
ad:  5.      

Interpelacje i zapytania radnych. 
 

 Radny Henryk Gręzicki zwrócił się z pytaniem w jakim stopniu Gmina 
interesuje się dziećmi przebywającymi w domach dziecka. Zaznaczył, że był na 
imprezie mikołajkowej w Domu Dziecka i przedstawiciele innych samorządów brali w 
niej udział. 
Zapytał również dlaczego Gmina wycofała się z Banku Żywnościowego i nie płaci 
składki. Gdybyśmy należeli, nie było było by głosów, że inne gminy otrzymują 
wartościowsze produkty. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że odpowiedzi na wszystkie interpelacje 
i zapytania radnych zostaną udzielone w pkt.10 
 
ad:  6.  
          Sprawy samorządu. 
 
W sprawach samorządu głos zabrali:  
 Pan Stanisław Sekura (soł.Zagaj)  zapytał, czy można wymusić na kołach 
łowieckich większe odstrzały dzików, ponieważ robią rolnikom wielkie szkody. 
 Pani Teresa Światłowska (soł.Moczydła) poruszyła sprawę zepsutej drogi na 
Moczydła, jeździ tam autobus szkolny, pielęgniarki środowiskowe, nauczyciele oraz 
samochód dowożący niepełnosprawnych. 
  
 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, iż odpowiedzi na wszystkie 
zapytania i wnioski zostaną udzielone w pkt.10 
 Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przedstawicieli  
ZUW Sp.z o.o w Koninie. 
 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że na posiedzeniu 
komisji Rady przy omawianiu budżetu ZGKiM w Dobrej padło pytanie  odnośnie 
podwyżek wody i ścieków, w związku z tym  poprosił na sesję przedstawicieli Związku.  
 Pan Jaworski Marek mówił na temat realizacji dużego projektu pow. 25 mln. 
EURO. Projekt  szacowany jest na ok. 65 EURO - ok. 200 mln zł. W ramach tego 
przedsięwzięcia będzie realizowane ok. 202 km, w tym Dobra i Długa Wieś. Będą 
również budowane i modernizowane oczyszczalnie ścieków. budowane będą dwie, 
modernizowane 4, w tym również w Dobrej. W ramach tego programu będą też 
modernizowane stacje uzdatniania wody oraz część sieci wodociągowej.  
Przedstawił aktualny stan przedsięwzięcia, działka wodna jest przygotowana, oprócz 
zadania IV i V w m. Dobra, która znajduje się w fazie projektowania.   
Obecnie trwają przygotowania strony kanalizacyjnej, odbyły sie przetargi, zostały 
wynegocjowane niskie ceny. 
Omówiono szczegółowo  temat inwestycji na terenie gminy Dobra oraz remontów. 
Poruszono sprawę wymiany wodomierzy, sprawę opłat oraz pozyskiwania środków 
unijnych. 
Przewodniczący Rady ogłosił 5 min przerwę. 
Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący przystąpił do realizacji dalszego 
porządku obrad. 

 



 
ad:  7. 
 

Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 
 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że sprawozdanie 
dotyczy okresu od 05.11.2008 r. do 24.12.2008 r.  
Poinformował wszystkich, że z dniem 1 grudnia b.r na stanowisku  Kierownika Zakładu 
Gospodarki Komunalnej został powołany p. Krzysztof Kucharski Dodatkowo 
poinformował, że w dniu 24 grudnia odbył się odbiór drogi w Strachocicach. Do 
skończenia pozostały pobocza, został spisany protokół usterek, wykonawca zobowiązał 
się do uzupełnienia wszystkich usterek. 
Otrzymane środki z FOGR-u to 125 tys. zł. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokółu. 
 
ad: 8. 
  
                                  Podjęcie uchwał w sprawie: 

 
1) Uchwała Nr XIX/150/08 w sprawie nadania Statutu Miejsko-
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dobrej 

 
Kierownik MGOPS w Dobrej p. Elżbieta Pawłowska poinformowała, że, zgodnie z 

art.7 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należą sprawy z 
zakresu pomocy społecznej. Do realizacji zadań własnych gminy jak i zadań zleconych 
ustawodawca powołał samodzielne jednostki organizacyjne- ośrodki pomocy 
społecznej (art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - Dz.U. 
z 2008 r. Nr 115 poz.728). 

Z dniem 1 października 2008 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 września 2007 r. 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. Nr 192, poz.1378 z późn. zm. 
). Burmistrz Dobrej powierzył realizację zadań określonych ustawą  Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Także realizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych 
odbywa się w Ośrodku. Jednocześnie straciła moc ustawa o postępowaniu wobec 
dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej.   
Ponadto Ośrodek Pomocy od kwietnia 2007r. zmienił siedzibę. 
Art.20 ust.2 ustawy o finansach publicznych stanowi, że jednostka budżetowa działa 
na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot 
działalności, w tym działalności podstawowej. 
  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 
Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu 
uchwały. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 
również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dobrej, 
która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali 
podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących” – nie zgłoszono. 
Uchwała Nr XIX/150/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku r. w 
sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dobrej  
stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

 



          2) Uchwała Nr XIX/151/08 w sprawie upoważnienia Kierownika 
MGOPS w Dobrej do załatwiania spraw z zakresu pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów 
 

    Kierownik MGOPS w Dobrej p. Elżbieta Pawłowska poinformowała, że z 
dniem 1 października 2008r. weszła w życie ustawa z dnia 7 września 2007r. o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. Nr 192, poz. 1378 z późn. zm.). 
Ustawa ta nałożyła na gminy nowe zadania polegające na udzielaniu świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego oraz podejmowania działań wobec dłużników 
alimentacyjnych. 
 Do realizacji zadań wynikających z ustawy uprawniony jest Burmistrz, bądź 
na podstawie jego upoważnienia pracownicy urzędu. W wyniku noweli ustawy zadania 
te mogą być realizowane prze kierownika i pracowników ośrodka pomocy społecznej. 
 W Gminie Dobra realizacja zadań z zakresu ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów odbywa się w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej. 
 Upoważnienia, których może na podstawie ustawy udzielić samodzielnie 
Burmistrz nie obejmują całej sfery działań podejmowanych wobec dłużników 
alimentacyjnych. Burmistrz może upoważnić pracowników tylko do przeprowadzania 
wywiadów alimentacyjnych oraz odbierania oświadczeń o stanie majątkowym. 
 Do realizacji pozostałych zadań konieczne jest udzielanie dalszych 
upoważnień na podstawie niniejszej uchwały. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 
Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu 
uchwały. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 
również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie upoważnienia Kierownika MGOPS w Dobrej do załatwiania spraw z zakresu 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów, która została przyjęta przez Radę 
jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących” – nie 
zgłoszono. 
 

Uchwała Nr XIX/151/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku r. 
w sprawie upoważnienia Kierownika MGOPS w Dobrej do załatwiania spraw z zakresu 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów, nieruchomości w stanowi załącznik nr 
7 do protokołu. 

  
 

       3) Uchwała Nr XIX/152/08 w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w 
Uchwale Nr XIV/122/08w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów  

 
 Inspektor d/s obsługi prawnej p. Barbara Stasiak wyjaśniła, że podjęta w 
dniu 25 kwietnia 2008 r. przez Radę Miejską w Dobrej Uchwała Nr XIV/122/08 w 
sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic 
ich obwodów  nasi tytuł Uchwała Nr XIV/122/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 27 
marca 2006 r. Oczywistą pomyłką jest wskazana w niej data podjęcia . Zarówno 
protokół z przebiegu XV sesji Rady Miejskiej z dnia 25.04.2008 r. jak i treść 
załączników do uchwały wskazują, że została ona podjęta w dniu 25.04.2008 r.  a nie 
27.03.2006 r. Należy również podkreślić, że  27 marca 2006 r. została podjęta 

 



poprzednio obowiązująca w tym zakresie uchwała,  a która została uchylona przez 
prostowaną uchwałę ).  

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XIV/122/08w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów,  
która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali 
podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących” – nie zgłoszono. 
 

Uchwała Nr XIX/152/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku r. 
w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XIV/122/08 w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich 
obwodów,  stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

           4) Uchwała Nr XIX/153/08 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwoju Problemów Alkoholowych na rok 2009  

 
Program Profilaktyki i Rozwoju Problemów Alkoholowych na rok 2009 

przedstawiła p. Barbara Stasiak - Przewodnicząca Komisji.  Do zadań własnych gminy 
należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, których 
realizacja prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Program ten 
stanowi część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych i jest 
realizowany przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
 
Działania w zakresie zadań określonych w Gminnym Programie inicjuje Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wspólnie z Pełnomocnikiem. 
 
Źródłem środków finansowych na realizację zadań Gminnego Programu są środki 
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
9. Cele i założenia Programu 

 
1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszanie 
rozmiarów i natężenia tych, które aktualnie występują oraz tworzenie zasobów 
niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi. 
2. Konstruowanie i utrwalanie modelu trzeźwego stylu życia u osób nadużywających 
alkoholu oraz promocja postaw abstynenckich. 
3. Profilaktyka i edukacja w środowisku lokalnym w zakresie zagrożeń uzależnieniami 
ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 
4. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin z problemem alkoholowym 
przez objęcie ich formami pomocy psychospołecznej i prawnej oraz zajęciami grup 
wsparcia. 
5. Eliminowanie z rynku alkoholowego naruszeń prawa, które wynika z przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 



 
10. Zadania Programu 

 
Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu oraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie. 

1) Współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie leczenia i terapii 
osób uzależnionych od alkoholu oraz z biegłymi sądowymi w zakresie opinii w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

2) Prowadzenie zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych w szczególności przez przez terapeutę uzależnień i  
psychologa .  

3) Podejmowanych działań dążących do utworzenia na terenie gminy Grupy AA . 
4) Prowadzenie oraz finansowanie działalności punktu konsultacyjnego jako 

miejsca pierwszego pomocnego kontaktu dla osób i rodzin z problemem 
alkoholowym. 

5) Udzielanie informacji o możliwościach pomocy i leczenia odwykowego oraz 
porad psychospołecznych i prawnych dla osób i rodzin w sprawach związanych z 
problemem alkoholowym i wynikającą stąd przemocą w rodzinie. 

6) Wspieranie interwencji kryzysowej w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie w ramach współpracy w zakresie tworzenia zespołów 
interdyscyplinarnych. 

7) Konsultowanie osób w celu zdiagnozowania problemów wynikających z 
nadużywania alkoholu oraz zaplanowania pomocy i wsparcia. 

8) Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
działalności zmierzającej do podjęcia leczenia odwykowego przez osoby 
uzależnione, poprzez motywację lub zastosowanie zobowiązania sądowego. 

9) Tworzenie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży 
poprzez dofinansowanie w zakupie sprzętu do ich realizacji. 

10) Dofinansowanie programów profilaktyczno-wychowawczych na biwakach i 
obozach oraz pobytu na nich dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 
alkoholowym. 

11)  Przeprowadzenie diagnozy problemów alkoholowych i uzależnień od 
narkotyków na terenie Gminy. 

12)  Organizowanie szkoleń m.in. dla pracowników socjalnych, psychologów, 
pedagogów  i  nauczycieli 

13) Przeszkolenie nauczycieli z terenu Gminy Dobra w zakresie realizacji 
programów profilaktycznych w szczególności programu „ Spójrz inaczej”. 

 
Przewidywana kwota na realizację zadania : 35.000,00 

 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży,   w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1) Zakup i rozpowszechnianie literatury tematycznej oraz programów 
profilaktycznych traktujących o problemach uzależnień alkoholowych. 

2) Realizacja profesjonalnych programów profilaktycznych oraz autorskich 
programów szkolnych i środowiskowych dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem 
elementów programu – typu „Noe” „Drugi elementarz”, „Nasze spotkania”, 
„Spójrz inaczej”. 

3) Prezentacje różnorodnych form ( w tym przedstawienia teatralne i koncerty ) 

 



programów profilaktycznych dotyczących problemów alkoholowych oraz zjawisk 
przemocy i agresji. 

4) Organizacja spotkań okolicznościowych dla rodzin , dzieci i osób z problemem 
uzależnień typu z tym zakup paczek. 

5) Propagowanie i wspieranie trzeźwych obyczajów oraz promowanie mody na 
trzeźwy styl zabawy i spędzania czasu wolnego. 

6) Organizacja różnych form gminnych konkursów w zakresie wiedzy tematycznej, 
profilaktyki problemowej, promocji zdrowia i życia bez nałogów. 

7) Prowadzenie społecznej edukacji związanej z profilaktyką problemów 
alkoholowych poprzez prelekcje, pogadanki i wykłady oraz artykuły w prasie 
lokalnej. 

8) Szkolenia grup zawodowych oraz osób, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz wynikającymi z nich patologiami. 

9) Podejmowanie działań integrujących psychoprofilaktykę z aktywnością sportową 
w ramach realizacji szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych. 

10) Zorganizowanie VIII Pieszego Rajdu Trzeźwości  
11)  Organizowanie imprez trzeźwościowych dla mieszkańców Gminy 
12)  Udział w kampaniach trzeźwościowych tym ogólnokrajowych w 

szczególności : „ Zachowaj Trzeźwy Umysł  „ oraz  „ Sprawdź czy pijesz 
bezpiecznie” 

 
Przewidywana kwota na realizację zadania : 30.000,00 
 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i wynikających z nich uzależnień  w 
szczególności poprzez tworzenie możliwości podejmowania działań ( zakup 
wyposażenia i  materiałów)  

 

Przewidywana kwota na realizację zadania : 5.000,00 

 

Inicjowanie działań zmierzających do kształtowania polityki lokalnej dotyczącej obrotu 
napojami alkoholowym oraz ograniczania dostępności do alkoholu. 

1) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy 
dotyczących reklamy, promocji, informowania o sponsorowaniu i zakazu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym, osobom do 
lat 18, na kredyt lub pod zastaw oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. 

2) Prowadzenie działań kontrolno-interwencyjnych w zakresie przestrzegania 
zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

3) Organizacja szkoleń dla handlowców w zakresie obrotu napojami alkoholowymi 
w przypadku zmian w przepisach ustawy i przepisach gminnych. 

 
Przewidywana kwota na realizację zadania : 2.000,00 
 
 
11. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za udzia ł w pracach Komisji. 
 
 
1) Ustala się członkom GKRPA w Dobrej wynagrodzenie w wysokości 150,00 za udział  

w pracach Komisji. 

 



2) Wynagrodzenie przysługuje w przypadku potwierdzonego uczestnictwa w pracach 
komisji. 

 

Przewidywana kwota na realizację zadania : 8.000,00 

Przedstawiony program zakłada kontynuację wszystkich zadań podjętych w 2008 
roku.   

 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwoju Problemów Alkoholowych 
na rok 2009, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie  tj. na 14 radnych 
obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, 
głosów „przeciw” - nie zgłoszono, głosów  „wstrzymujących” – nie było. 

 
Uchwała Nr XIX/153/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwoju Problemów Alkoholowych 
na rok 2009, stanowi załącznik Nr 9 do protokółu. 
 
           5) Uchwała Nr XIX/154/08 w sprawie przyjęcia zmiany Statutu 
Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta Gmina" 
 
 Burmistrz Dobrej poinformował, Gmina Dobra jest członkiem Związku 
Komunalnego Gmin „ Czyste Miasto, Czysta Gmina”. 
  Rada Miejska Stawiszyna podjęła uchwałę o przystąpieniu do Związku 
Komunalnego oraz o przyjęciu jego Statutu. Zgromadzenie Związku wyraziło zgodę na 
przystąpienie nowego członka, podejmując stosowną uchwałę w tej sprawie. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami art. 67 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie 
gminnym zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego ustanowienia. 
Oznacza to, że wszelkie zmiany Statutu Związku muszą być przyjęte przez wszystkie 
zainteresowane rady gmin bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta 
Gmina", która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na 
sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 
Uchwała Nr XIX/154/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku w 

sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta 
Gmina", stanowi załącznik Nr 11 do protokółu. 

  

 



                 6) Uchwała Nr XIX/155/08 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 
m3 ścieków pochodzących z gospodarstw domowych na terenie gminy Dobra 
 
 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że Gmina Dobra od 
1992 r. jest członkiem Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie. 

Z dniem 1 stycznia 2008 r. Gmina Dobra w drodze z Uchwały XI/84/07 z dnia 
21.11.2007 r. przekazała dodatkowo w administrację Związku tj. jednoosobowej 
spółce Związku – Zakładowi Usług Wodnych w Koninie stanowiące własność Gminy 
Dobra a znajdujące się na terenie miasta Dobra m.in. urządzenia zbiorowego 
odprowadzania wody i ścieków. 
Zgromadzenie Związku w dniu 20 listopada 2008 r. Uchwałą Nr VIII/180/2008 
zatwierdziło taryfy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków na okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r., na mocy której wprowadzona 
została stawka 4,17 brutto za 1m3 ścieków z gospodarstw domowych i pozostałych. 
 Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 123, poz. 858 ze 
zm.) do kompetencji rady gminy należy decydowanie o wprowadzeniu dopłaty dla 
jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
Do 31 grudnia 2008 r. w Gminie Dobra obowiązywała stawka za odbiór 1 m3 ścieków 
w wysokości 3,69 zł. w tym dopłata ustalona przez Radę Miejską w Dobrej w kwocie 
1,00 zł do 1 m3 .  

Ze względu na to, że obowiązujące do 31.12.2007 r. na terenie Gminy Dobra 
opłaty za odprowadzanie ścieków były znacznie niższe niż te, które obowiązują  na 
skutek przekazania urządzeń zbiorowego odprowadzania ścieków w administrację 
Związkowi postanowiono skorzystać z kompetencji jakie daje art. 24 ust. 6 ustawy o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i podjąć decyzję 
o dopłacie do 1m3 ścieków zarówno odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej jak i 
dowożonych do oczyszczalni. 
Dopłata następować będzie do cen brutto i zgodnie z ustawą przekazywana będzie 
uprawnionemu przedsiębiorstwu. 
Zaproponowana stawka dopłaty 0,95 zł będzie skutkowała wydatkiem z budżetu 
Gminy Dobra w wysokości 30.000 zł.  
 
Rozliczenie dopłaty wygląda w sposób następujący: 
 

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
według 
taryfy 

Cena według 
zatwierdzone

j taryfy 

Taryfowa grupa 
odbiorców 

objęta dopłatą 
z budżetu 

gminy 

Dopłata w 
wysokości  

Cena brutto dla 
gospodarstwa 

domowego 
objętego dopłatą 

Gospodarstwa 
domowe  

i pozostałe 

4,17 zł  
brutto 

 
 

Gospodarstwa 
domowe 

 
(ścieki z 
kolektora 

sanitarnego  
i ścieki 

dowożone) 

0,95 zł   
brutto 

 
 

3,22 zł  
brutto  

 
 

 
 

 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 
Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu 

 



uchwały. 
 

 Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, 
iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.           

  
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 ścieków pochodzących z gospodarstw 
domowych na terenie gminy Dobra, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. 
na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 
radnych, głosów „przeciw” i  „wstrzymujący się” – nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XIX/155/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku w 
sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 ścieków pochodzących z gospodarstw 
domowych na terenie gminy Dobra,  stanowi załącznik Nr 11 do protokółu. 

 
         7) Uchwała Nr XIX/156/08 w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych /Uchwała Nr 
III/14/2006, zmiana - Uchwała nr XIV/114/08 
 
 Przewodniczący Rady Paweł Janicki poinformował, że zmiana wysokości diet 
następuje na wniosek radnych.  
Ustala się za udział w pracach Rady Miejskiej i jej komisji miesięczną dietę : 
1) dla Przewodniczącego Rady w kwocie stanowiącej równowartość 40 diet 
przysługujących pracownikowi z tytułu podróży służbowej.   
2) dla V-ce Przewodniczących Rady oraz Przewodniczących stałych Komisji Rady w 
kwocie stanowiącej równowartość 21 diet przysługujących pracownikowi z tytułu 
podróży służbowej.   
3) dla pozostałych radnych w kwocie stanowiącej równowartość 14 diet 
przysługujących pracownikowi z tytułu podróży służbowej.   
Ustala się za udział w posiedzeniach komisji rewizyjnej i komisji doraźnych członkom 
komisji z wyłączeniem osób, o których mowa w pkt 2 dodatkową dietę w kwocie 
stanowiącej równowartość 1 diety przysługujących pracownikowi z tytułu podróży 
służbowej.   
W przypadku gdy radny pełni również funkcję przewodniczącego organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje mu tylko jedna dieta. 
Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub sesji 
diety, o których mowa w § 1 pkt. 1 ulegają pomniejszeniu: 
1) o 1/2 wysokości w przypadku gdy w miesiącu były dwa posiedzenia, 
2) o 1/3 wysokości w przypadku gdy w miesiącu były trzy posiedzenia, 
3) o 1/4 wysokości w przypadku gdy w miesiącu były cztery posiedzenia 
i odpowiednio w przypadku większej liczby posiedzeń. 
Za obecność nieusprawiedliwioną uważa się każdą nieobecność z wyłączeniem 
wykonywania obowiązków radnego na polecenie Przewodniczącego Rady poza siedzibą 
gminy.    
Wypłata diet  następuje ostatniego dnia każdego miesiąca. 
Wypłata diety, o której mowa w   następuje na podstawie podpisu radnego na liście 
obecności prowadzonej z posiedzenia Komisji lub z sesji Rady . 
 

 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 
  
 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

 



również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych /Uchwała Nr III/14/2006, zmiana - Uchwała nr XIV/114/08, która została 
przyjęta przez Radę większością głosów tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas 
głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 9 radnych, głosów „przeciw” - 4 i 
„wstrzymujących” – 1. 

 
Uchwała Nr XIX/156/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku w 

sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych /Uchwała Nr III/14/2006, zmiana - Uchwała nr XIV/114/08, stanowi 
załącznik Nr 12 do protokółu. 

 
  8) Uchwała Nr XIX/157/08 w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
Przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych  
/Uchwała Nr III/23/02/ 
 
 Burmistrz Dobrej zaproponował dietę dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych  za udział w sesjach Rady Miejskiej w Dobrej 
w wysokości  350 % pełnej diety przysługującej pracownikowi z tytułu podróży 
służbowej na terenie kraju. Jest to kwota miesięczna 80,50 zł 

  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

  
 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych  /Uchwała Nr III/23/02/, która została przyjęta przez Radę 
jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw”  i „wstrzymujących” – nie było. 

 
Uchwała Nr XIX/157/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku w 

sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych  /Uchwała Nr III/23/02/, stanowi załącznik Nr 13 do 
protokółu. 

 
 
9) Uchwała Nr XIX/158/08 w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie 
 
Burmistrz poinformował, że zgodnie z §7 uchwały Rady Miejskiej w Dobrej nr 

XVII /137/ 08 z dnia 30.09.2008r. w sprawie określenia  zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków Rada Miejska w Dobrej przyznaje dotacje w drodze uchwały. 

W celu przekazania dotacji z budżetu gminy  na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych na terenie gminy Dobra nie stanowiących jej własności niezbędne jest 
podjęcie w/w uchwały. 

Uchwała ta określa nazwę podmiotu otrzymującego dotację, prace lub roboty 

 



budowlane przy zabytku, na wykonanie których przyznano dotację oraz wysokość 
dotacji. 
Powyższa dotacja zostaje przeznaczona na  prace związane z odnowieniem malatury 
wnętrza kościoła parafialnego p.w. Narodzenia N.M.P. w Dobrej. 
Zaproponował kwotę 15 tys zł. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

  
 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie , która została przyjęta przez 
Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw”  i „wstrzymujących” – nie było. 

 
Uchwała Nr XIX/158/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku w 

sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, stanowi załącznik Nr 14 do 
protokółu. 

 
 
10) Uchwała Nr XIX/159/08 w sprawie zmian budżetu na 2008 r.  
 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2008 rok omówiła Skarbnik Gminy 

p. Beata Kmieć  
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie przyznania zmian budżetu na 2008 r. , która została przyjęta przez Radę 
jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw”  i „wstrzymujących” – nie było. 

 
Uchwała Nr XIX/159/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku w 

sprawie zmian budżetu na 2008 r., stanowi załącznik Nr 15 do protokółu. 
 
11) Uchwała Nr XIX/160/08 w sprawie uchwalenia programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2009 

 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że program współpracy 

Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 
ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został opracowany w 
celu sprecyzowania zakresu współdziałania na zasadzie partnerstwa oraz określenia 
reguły współpracy i zakresu zadań merytorycznych. 

Ustawa określa sferę zadań publicznych, w których organy samorządu 
terytorialnego powinny współpracować z organizacjami pozarządowymi na zasadach 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i 
jawności. Realizacji tych zadań ma służyć opracowanie rocznych planów współpracy z 
organizacjami pozarządowymi.  

Działalność oraz zaangażowanie podmiotów prowadzących działalność pożytku 

 



publicznego jest istotą funkcjonowania demokratycznego społeczeństwa 
obywatelskiego. Mając na celu poprawę warunków życia społeczności lokalnej oraz 
wsparcie swoich mieszkańców w działalności społecznej, Rada Miejska w Dobrej 
przyjęła do realizacji niniejszy „Program współpracy Gminy Dobra z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2009”. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały.  

 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2009, która 
została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas 
głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw”  i 
„wstrzymujących” – nie było. 

 
Uchwała Nr XIX/160/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2008 roku w 

sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2009, 
stanowi załącznik Nr 16 do protokółu. 
 

 
 
Do pkt. 9. 

Podjęcie budżetu Gminy Dobra na 2009 r.  
 

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej 
 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski przedstawił projekt budżetu gminy na 
2009 r., który stanowi załącznik nr 16  do protokołu. 
Burmistrz podziękował za tworzenie budżetu Wysokiej Radzie, p. Skarbnik za ogrom 
pracy, Sekretarzowi i Zastępcy Burmistrza. 
Zwrócił uwagę, że projekt budżetu szeroko został przedstawiony i omówiony na 
posiedzeniach Komisji.  
Zaznaczył, że budżet nie zaspakaja oczekiwań społeczności  i Urzędu. Budżet na 2009 
rok jest podobny do budżetów poprzednich. 
Dochody - 13.402.916,00 zł, 
Dochody własne - 11.047.166,00 zł, 
Wydatki - 15.090.216,00 zł 
Deficyt budżetu  - 1.687.300,00 zł  
Środki na inwestycje - 1.400.000,00 zł 
Zobowiązania gminy na dzień 1.01.2009 r. wynoszą 2.028.408,00 zł 
Planowane kredyty w roku 2009 - 2.100.000,00 zł 
Dochód na 1 mieszkańca w 2007 roku wynosił 629 zł, w 2006 roku  524 zł. Średnio w 
kraju wynosi 1.119 zł jest to ok. 53 %. W powiecie tureckim Dobra znajduje się na III 
miejscu od końca. 
Przedstawił dochody na 2009 r.  Podatki wzrosły około 4 %, w tym rolny na poziomie 
roku 2008, od środków transportowych - 20 %. 
Subwencja ogólna wrosła  o 428.348,00 tj. około 7 %, 
część wyrównawcza - wzrost 322.283,00 tj. około 13.2 % 
część oświatowa - wzrost 126.594,00 tj. około 3,5 % 
 
Oprócz projektu budżetu przedstawił plan zamierzeń inwestycyjnych i działań na 2009 

 



rok: 
- budowa kanalizacji sanitarnej etap VI cz.2 ul. Dekerta - 800.000 - PROW 
- inwestycje drogowe - Długa  Wieś- Chrapczew - Linne  1.000.000 - FOGR - 200.000 
                                      ul. Czereśniowa - 100.000 
                                       ul.Kilińskiego (chodnik) i ul. Łąkowa 305.000 - Schetynia 
147.000 
- porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej - 569.008,00 zł MZWiK  Koninie 
- dokumentacja - oczyszczalnia w Dobrej 
                          - kolektor sanitarny - Dobra od Placu Wojska Polskiego w kierunku 
do cmentarza 
                          - kolektor Długa Wieś, Ugory, Żeronice 
                          - hydrofornia w Dobrej 
                          - kolektor sanitarny i deszczowy - etap VI cz.2 ul. Dekerta / wniosek 
PROW/ 
                          - sieć wodociągowa - Chrapczew, Czyste, Stawki 
                          - remont hydrofornii - Rzymsko, Piekary 
                          - sieć wodociągowa - Linne - Staruchy - 60.000 zł 
                          - sieć wodociągowa - Skęczniew - 20.000 zł 
- przebudowa dróg i ulic - droga o nawierzchni asfaltowej - Długa Wieś - Chrapczew - 
Linne       1.000.000,00 zł 
                                        - ulica  Czereśniowa - 100.000,00 zł 
                                        - ulica Kilińskiego - Łąkowa 305.000,00 zł 
- plan zagospodarowania przestrzennego - sporządzenie planu miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla mieszkaniowego w Dobrej 
                                                                  - kontynuacja działań zmierzających do 
przygotowania planu miejscowego zagospodarowania terenów wokół Zbiornika 
"Jeziorsko" 
- gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zagospodarowanie terenu zieleni przy 
ul. Parkowej i Sperczyńskiego - 600.000,00 zł 
                                                                            - dokumentacja na rekultywację 
wysypiska - 20.000,00 zł 
- oświetlenie dróg i ulic. 

 
 Następnie przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił o 
przedstawienie opinii w sprawie projektu budżetu przewodniczących Komisji Rady. 
  

2) odczytanie opinii komisji 
 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

poinformował o pozytywnie zaopiniowanym projekcie budżetu na 2009 r.  
Opinia stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 
Pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego do projektu 

budżetu na 2009 r. przedstawił przewodniczący Komisji Wiesław Ignaczak. 
Opinia stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 

 
3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 
Uchwałę Nr 58/SO – 6/08/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie wyrażenia opinii o 
projekcie budżetu Miasta i Gminy Dobra na 2009 r. odczytał Zastępca Burmistrza p. 
Jacek Gajewski.  
Przedstawiona opinia pozytywna stanowi załącznik nr 19  do protokołu. 

 



 
4) odczytanie wniosku Burmistrza w sprawie wprowadzenia  

poprawek do projektu budżetu 
 
 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poprosił  Skarbnika Dobrej p. Beatę 
Kmieć o przedstawienie  wniosków w sprawie wprowadzenia poprawek do projektu 
budżetu. Skarbnik poinformowała, że do projektu budżetu zostały wprowadzone także 
zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu ujęte w opinii. 
Wnioski stanowią załącznik nr 20 do protokołu. 
Burmistrz przedstawił projekt budżetu na 2009 r. z wprowadzonymi zmianami zgodnie 
z załącznikiem nr 21 

 
 
 

5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej wraz z poprawkami  
do projektu budżetu, 

 
Przewodniczący Paweł Janicki otworzył dyskusję nad projektem uchwały 

budżetowej i zgłoszonymi propozycjami Burmistrza. 
 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

zapytał dlaczego w rozdziale 80104 § 4400 ulega zmniejszeniu do zera /dotyczy to 
konkretnie Przedszkola Samorządowego w Dobrej/.  

Burmistrz odpowiedział, że w roku 2009 Przedszkole nie będzie wynajmowało 
pomieszczeń w Gminnej  Spółdzielni "SCh" w Dobrej i z tego wynika ta zmiana. 

Radny Henryk Gręzicki zwrócił się z pytaniem czy wzrost dochodów w §  0310 
wprowadzony autopoprawką nie jest przeszacowany?  

Burmistrz udzielił odpowiedzi, że nie ponieważ jest to wzrost oszacowany na 
podstawie obecnych danych,  referat podatkowy jest w trakcie wprowadzania zmian 
wynikających z uaktualnienia ewidencji gruntów zleconego przez Starostwo 
Powiatowe.  
 
  

6) głosowanie poprawek Burmistrza 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej zarządził przegłosowanie poprawek 
Burmistrza do projektu budżetu gminy na 2009 r., które zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Wyniki głosowania: 
„za” – głosowało 14 radnych 
„przeciw” – nie zgłoszono 
„wstrzymało się od głosu” – brak, spośród 14 radnych biorących udział w głosowaniu.  
 
 
 

7) głosowanie innych wniosków zgłoszonych przed sesją  
lub na sesji z uwzględnieniem art. 183 ust. 2  

ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r.  
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) 

 
 

Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że przed sesją i na sesji radni nie 
zgłosili wniosków do zmiany projektu budżetu na 2009 r..  

 



Poprosił p. Barbarę Stasiak – prawnika Urzędu o wyjaśnienie, jakie inne wnioski 
mogliby zgłaszać radni. 
 
 P. Barbara Stasiak oznajmiła, że według pkt 8 ppkt 7 ustawy o finansach 
publicznych mogą zostać zgłoszone do projektu budżetu w odpowiednich terminach 
określonych w uchwale rady w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i 
szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 
Przypomniała, że Rada Miejska uchwałą Nr III/18/06 z dnia 28.12.2006 r. przyjęła 
taką procedurę.  
P. B. Stasiak odczytała część wymienionej uchwały m.in. § 2 uchwały, w którym 
ustalono, w jakich terminach i kto możne zgłaszać wnioski do projektu budżetu. 
 
Nie zgłoszono innych uwag. 
 
 
8) głosowanie projektu uchwały budżetowej wraz z przegłosowanymi 
poprawkami 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki zarządził przegłosowanie 
projektu budżetu miasta i gminy Dobra na 2009r. wraz z wprowadzonymi zmianami. 

 
Budżet na 2009 r. został przyjęty przez Radę Miejską w Dobrej jednogłośnie tj. 

na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 14 
radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XIX/161/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia2008 r. w sprawie 
budżetu gminy na 2009 r. stanowi załącznik nr 21  do protokołu. 

                          
  

pkt: 10. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 

 

 Burmistrz udzielił odpowiedzi: 

- w sprawie udzielania pomocy dzieciom przebywającym w Domach Dziecka, dzieci te 
są odwiedzane szczególnie w Nowym Świecie i w Liskowie. Jest więź pomiędzy szkołą, 
wychowawcą a dziećmi, natomiast całą odpowiedzialność ponosi Gmina, tam gdzie 
dzieci są zameldowane. Z chwilą gdy Sąd orzeknie o pozbawieniu praw rodzicielskich 
dziecko umieszczone jest w placówce i tam meldowane. Z budżetu Gminy nie żadnych 
możliwości wygospodarowania pieniędzy na ten cel, ale pomoc ta jest, ponieważ 
organizowane są paczki. 

Dyrektor ZSP W Dobrej p. Marek Milczarek również potwierdził, że kontakt z dziećmi 
na bieżąco utrzymuje p. pedagog, robiona była zbiórka dla tych dzieci. Osobiście 
odwiedza dzieci w domu dziecka w Turku. 

- odnośnie rezygnacji z udziału Banku Żywności, ponosimy koszty w roku 2008 
zapłacone było 3 tys zł, ponosimy również koszty transportu. Minął czas dzielenia 
darów wszystkim, są określone kryteria, które kontrolowane są przez kontrole i osoby, 
które zajmują się rozprowadzaniem ponoszą odpowiedzialność. Ośrodek Pomocy ma 
najlepsze rozeznanie, posiada wykaz osób potrzebujących. Dary w tym roku były 4 
razy, Produkty najbardziej potrzebne jest ryzykowne aby wziąć, gdy nie mam chłodni. 
Nie jesteśmy w Banku Żywności, ale dary są przywożone. 

 



- w sprawie szkód robionych przez dziki, na początku roku odbędzie się spotkanie z 
kołami łowieckimi, ponieważ jest wiele skarg, ale gmina nie ma żadnego środka aby 
przymusić, ponieważ rozmowy zawsze trwają między właścicielem gruntu a kołem 
łowieckim 

- droga na Moczydła, została zerwana zasada, że nie naprawiamy jesienią dróg, 
ponieważ była w bardzo złym stanie i jeździ tam samochód szkolny, została 
naprawiona, ale ponownie pojawiły się te same nierówności. Trzeba trzymać się tej 
zasady, aby nie naprawiać dróg jesienią. 

    

pkt: 11. 

Wolne wnioski. 

 

   Burmistrz Dobrej wszystkim zebranym złożył życzenia świąteczne i 
noworoczne oraz zaproponował połamanie się opłatkiem 

  

    

pkt: 12. 
Zamknięcie obrad. 

 
 W związku z tym, że porządek XIX Sesji Rady Miejskiej w Dobrej został 
wyczerpany, Przewodniczący  Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki o godz. 1445   
zakończył obrady sesji dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach. 

                                                                                                                             
        I n s p e k t o r    Przewodniczący Rady Miejskiej  

        Barbara Wituła                             Paweł Janicki 

 

 


